penerimanya belum tentu masuk dalam golongan mustaḥik.

3Abū Abdillāh Muḥammad ibn Ismā’īl ibn Ibrāhīm ibn al-Mugīrah al-Bukhārī, al-Jāmi’ al-

Musnad al-Ṣaḥiḥ al-Mukhtaṣar min Umūri Rasūlullah Ṣallallāhu ‘alaihi wa Sallam wa Sunanhu Juz 1 (Cet.

I; Beirut: Dār Ṭūq al-Najāh, 1422 H/ 2001 M), h. 8.
4Sa`īd ibn Wahf al- Qaṭhānī, al-Zakātu fī al-Islām fī Ḍaw` al-Kitab wa al-Sunnah, (Cet.III;

Markaz ad-Da`wah wa al-Irsyād, 1431 H/ 2010 M).),h. 267.
5Abū Muḥammad `Abdullah ibn Aḥmad ibn Muḥammad Ibnu Qudāmah al-Maqdisī, `Umdatu al-

Fiqh fī al-Mazhab al-Ḥanbalī. (Beirut: Maktabah al- Aṣriyah, 1423 H/2003 M),h. 69
6Kasman Bakry, dkk., Pengantar Hukum Islam di Indonesia (Surakarta: Tahta Media Group,

2024), h. 145.